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11ادبیات وهنر
مهر- سیدمهدی شجاعی در مراسم رونمایی از ۱۳ مجموعه داستان کوتاه گفت: در کشور ما عزم و برنامه ای برای فعالیت درباره ادبیات و فرهنگ وجود 
ندارد.  آدم ها و مدیریت ها در جریان فرهنگی روز به روز در حال کوتوله تر شدن هستند و مسیر فرهنگ در اختیار آدم های نابلد قرار گرفته است. وی در 
ادامه گفت: این حرف ها را نگفتم که یأس و ناامیدی ایجاد کنم بلکه خواستم تاکید کنم باید خودمان آستین بالا بزنیم و به فکر تولید محتوا باشیم.

دوران مدیریت فرهنگی 
کوتوله هاست

پنج   شنبه 3 آبان 1397 .15 صفر  1440.شماره 19948

...اخبار
برپایی نمایشگاه هنری در حرم حضرت زینب)س(

ــردار  ۲۰ پــرتــره سیاه قلم از س
سلیمانی و شهدای مدافع حرم 
عسل«  از  »شیرین تر  عنوان  با 
در حــرم حضرت زیــنــب)س( به 
نمایش درآمد. به گزارش فارس، 
نمایشگاه »شیرین تر از عسل« 

شامل پرتره های سردار قاسم سلیمانی و ۱۹ تن از شهدای 
مدافع حرم است که سمانه سادات امیرحسینی با تکنیک 
سیاه قلم آن ها را به تصویر کشیده است. این نمایشگاه پنج 
روزه که در حرم های حضرت زینب)س( و حضرت رقیه)س( 
برگزار شد، علاوه بر زائران و نیروهای مقاومت، مورد بازدید 
نماینده ولی فقیه در سوریه نیز قرار گرفت. »شیرین تر از عسل« 
نخستین اکران خود را در رواق دارالهدایه حرم مطهر رضوی 

پشت سر گذاشت. 

دردسر جدید رضا صادقی برای خواندن قطعه 
»پرسپولیس خسته«

رضــا صادقی به بهانه راه یابی 
ــم پــرســپــولــیــس بـــه فینال  ــی ت
ــا، قطعه  ــی لیگ قــهــرمــانــان آس
»پرسپولیس خسته« را بازخوانی 
کــرد. قطعه ای که پیش از این، 
زنــده یــاد فرزین آن را خوانده و 

ترانه و آهنگش حاصل کار جهانبخش پازوکی و تنظیمش را 
مجتبی میرزاده انجام داده بود.  هنوز ساعتی نگذشته بود 
که پسر فرزین خواننده قدیمی به بازخوانی متفاوت ترانه 
»پرسپولیس خسته« توسط رضا صادقی واکنش نشان داد و 
اقدام او را غیراخلاقی دانست. آرش فرزین درباره این اقدام 
صادقی بیان کرد: »وقتی یک خواننده قصد خواندن ترانه 
ماندگار یکی از خوانندگان قدیمی را دارد باید از خانواده او 
اجازه بگیرد نه آن که بدون اطلاع، آن را بازخوانی کند و انتشار 
دهد.« فرزین ادامه داد: »این اقدام رضا صادقی غیراخلاقی 
است مخصوصا که بدون اطلاع، ترانه »پرسپولیس خسته« را با 

تغییراتی اجرا کرده است.«

همکاری نیکی کریمی برای ساخت کانون 
پرورشی فرهنگی در سرپل ذهاب

نیکی کریمی از راه انــدازی ساختمان کانون پرورشی - 
فرهنگی کودکان و نوجوانان در سرپل ذهاب خبر داد. او در 
صفحه شخصی اش نوشت:»یک سال راه اندازی این ساختمان 
طول كشید. ممنونم از تك تك شما كه كمك كردید.« به گزارش 
اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل کانون، بر اساس 
تفاهم نامه منعقد شده، یک کتابخانه سیار و منافع دو ساله یک 
باب ساختمان برای فعالیت های کانون، از سوی این چهره 
سینمایی و از محل کمک های مردمی که طی زلزله کرمانشاه 
در اختیار ایشان قرار گرفته به کانون واگذار می شود تا کودکان 
و نوجوانان سرپل ذهاب و روستاهای مناطق زلزله زده، از 

خدمات فرهنگی و هنری استفاده کنند.

...لذت شعر
قول دادم به کسی غیر تو عادت نکنم
از غم انگیزی این عشق شکایت نکنم
من به دنبال تو با عقربه ها می چرخم

عشق یعنی گله از حرکت ساعت نکنم
چه غمی بیشتر از این که تو جایی باشی

بشود دور و برت باشم و جرئت نکنم...
عشق تو از ته دل عمر مرا نفرین کرد...

بی تو یک روز نیامد که دعایت نکنم !
بی تو باران بزند خیس ترین رهگذرم

تا به صد خاطره با چتر خیانت نکنم
بی تو با خاطره ات هم سر دعوا دارم...

علی صفری قول دادم به کسی غیر تو عادت نکنم ! 
***

پرندگان پشت بام را دوست دارم
دانه هایی را که هر روز برایشان می ریزم

در میان آن ها
یک پرنده بی معرفت هست

که می دانم روزی به آسمان خواهد رفت
و برنمی گردد،

گروس عبدالملکیان من او را بیشتر دوست دارم! 
***

می توانم در یک شعر توفانی
دل تان را

پر از پرنده کنم
از عقاب ها، کبوترها، یاکریم ها،

گنجشک ها، قناری ها، سهره ها
اما حواستان باشد

یک جایی این توفان تمام می شود
و قلب شما

مثل یک کشتی خسته
فریاد ناصری در سرزمینی دور به گل می نشیند 

***
این کهکشان کشاله ای از رد پای ماست 

وقتی که می رویم و جهان در قفای ماست
ما ادعای رفتن این گونه کرده ایم 

صحرای پشت سر سند ادعای ماست
بیم از هراسناکی جنگل مبادمان

جنگل غذای آتش وآتش غذای ماست 
دستی به من بده که ببینی به برکتش

فردا چراغ معجزه در دست های ماست
با من صدا بزن همه اصحاب خواب را

تنها صدای زنده نشستن، صدای ماست
امروزمان مبین که به جادوی آسمان
چیزی که اعتبار ندارد دعای ماست

فردا اگر چنان که خدا گفته، بر شویم
ما کدخدا و هرچه زمین، روستای ماست 

محمد کاظم کاظمی

به زور وارد دنیای قصه ها شوید

سروش صحت، قصه درمانی را یکی از راه های کتاب خوان شدن 
چهره ها

بازیگر
دانست. او که امسال دبیر هنری جشنواره بین المللی قصه گویی 
است، به آنا گفت: قصه درمانی، خیلی وقت ها برای من مفید بوده 

به  خصوص  وقتی مشکلی دارم. با ایــن حال، 
روزهایی هم بوده که دل و دماغ خواندن نداشته ام. 
گاهی کسانی در پاسخ به پیشنهاد ما برای کتاب 
خواندن می گویند »الان اصلًا حال و حوصله ندارم«. 
من حال این افراد را می فهمم. گاهی نمی شود؛ اما 
عده ای هم هستند که هیچ وقت کتاب نمی خوانند. 
من به آن ها توصیه می کنم به زور خودشان را وارد 
دنیای قصه ها کنند. شاید قهرمان ها و اتفاق های 

داستان ها بتوانند کمک شان کنند.

اربعین در داستان بهتر می گنجد

حامد عسکری، معتقد است حضور در راهپیمایی اربعین می 
چهره ها

شاعر
تواند دریچه های جدیدی را جلوی چشم اهل قلم بگذارد. او با 
اشاره به تفاوت ظرفیت شعر و داستان اربعین گفت: به نظر من، 

قصه اربعین در داستان بهتر از شعر می گنجد؛ چراکه 
در داستان شخصیت، موقعیت، فضا و روایت داریم و 
دربند قافیه، ردیف و وزن نیستیم. به گزارش ایبنا، 
ــزود: با توجه به این که عده ای به این سفر  وی اف
نرفته اند، داستان و روایــت آن می تواند جذابیت 
بیشتری داشته باشد. برای مثال سفرنامه استانبول 
در دوره قاجار، ما را بهتر از شعر آگاه می کند. قطعا 
کسی که این صحنه را ندیده است، با داستان خیلی 

بهتر ارتباط برقرار می کند.

علی رهبری رهبر ارکستر دولتی ازمیر

علی رهبری از آغاز همکاری اش با ارکستر سمفونیک دولتی 
چهره ها

رهبر ارکستر
ازمیر ترکیه خبر داد. مدیر هنری و رهبر سابق ارکستر 
سمفونیک تهران به مهر گفت: ارکستر سمفونیک دولتی ازمیر، 

یکی از شناخته شده ترین ارکسترهای دولتی ترکیه 
است که ۱۱ ماه در سال هر هفته به طور منظم با یک 
برنامه، رهبر ارکستر و سولیست تازه روی صحنه می 
رود.  در این چارچوب روز جمعه ۲۵ آبان ماه در 
جدیدترین کنسرت ارکستر دولتی ازمیر که در مرکز 
فرهنگی هنری احمد سایگون برگزار می شود، به 
عنوان رهبر ارکستر حضور دارم . این مجموعه در 
اختیار ارکستر سمفونیک دولتی ازمیر بوده و دارای 

دو تالار کنسرت و چهار گالری است.

در اغلب وادی های هنری، اثر خوب و بد وجود دارد اما 
چه ساز و کاری می تواند تعیین کند شخصی حق 

ندارد کلمه ای بنویسد؟ فیلترهایی وجود دارد 
که یکی از آن ها ناشر کتاب است، ناشر تصمیم 
می گیرد این کتاب، اثر خوب یا بدی برای چاپ 
است. نظارت و ارزشیابی وزارت ارشاد هم یکی 

دیگر از این فیلترهاست هرچند معتقدم بهترین 
قاضی مردم هستند. مسئله ای که درباره 

دنیای  در  ها  سلبریتی  حضور 
ادبیات وجود دارد این است که 

ما آدم های شناخته شده را از 
طریقی که به ما معرفی شده 
اند می شناسیم نه بیشتر. به 
طور مثال آیدین آغداشلو را 
به عنوان مدرس تاریخ هنر 
و نقاش می شناسید اما می 
دانید که او یک سعدی خوان 

درجه یک است؟ حال اگر او 
ــاره سعدی  تحلیل یا کتابی درب

بنویسد، ممکن اســت کتاب او در 

وهله اول برایتان با نگاه آیدین آغداشلویی که 
نقاش است دافعه داشته باشد. به هر حال 
کتاب یکی از راه های ارائه نظرات درباره 
دانسته ها و گفتنی هایمان است مانند 

ساختن فیلم، موسیقی یا مستند.
نبویان که خودش را شاگرد دنیای ادبیات 
می داند و این روزها برنامه »فوتبالیسم« را 
روی آنتن دارد، می گوید: شهرت ممکن است 
باعث فروش بیشتر یک کتاب شود 
اما چیزی به ارزش ادبی آن اضافه 
نمی کند. ضمن این که درآمد 
بسیاری از این سلبریتی ها ده 
ــروش کتاب است.  ها برابر ف
آن ها با چاپ کتاب به دنبال 
یک اعتبار فرهنگی برای خود 
ــازه بدهید زمان  هستند. اج
مشخص کند کــدام کتاب در 
کتابخانه ها می ماند و سال ها 
ــاره آن صحبت  و قرن ها بعد درب
می شود نه حس های زودگذر و ارقام.

با فراگیر شــدن مــوج اینترنت نسل هــای ســوم، حضور 
سلبریتی ها و خرج شهرت شان در جای دیگری غیر از مسیر 
اصلی خود، قابل انتظار بود. زمینه های زیادی برای خرج 
این شهرت وجود دارد اما به دلیل حساسیت بالا در بسیاری 

از زمینه ها، این سلبریتی ها وارد دنیای مظلوم هنر می 
شوند و در حریم مقدس ادبیات پا می گذارند. یک 

روز نویسنده یا شاعر می شوند و روز دیگر دوربین 
به دست می گیرند و عکاس می شوند. مسئله این 
نیست که این افراد حق کار در زمینه های مختلف 

هنری را ندارند بلکه باید وارد حوزه هایی شوند که 
در آن استعداد دارند. شایان مصلح را که اغلب مردم 

به عنوان فوتبالیست می شناسند، من 
به عنوان شاعر می شناختم. او به 

تازگی مجموعه غزل هایش را به 
چاپ رسانده است. خب او حداقل 
پارامترهای شاعری را دارد و اگر 
در شعر موفق شود باعث افتخار 
دنیای شعر هم می شود. نکته این 
است که باید فرد مستعد وارد دنیای 

قلم شود.

علیرضا بدیع در ادامه سوالی را مطرح می کند و می گوید 
اگر کتاب یک سلبریتی مورد تایید خبره ها و نخبه های 
ادبی جامعه قرار گیرد، می توان ورود او را به دنیای شعر و 
ادب خوش آمد گفت اما اگر جواب این سوال منفی باشد، 
آن سلبریتی به مخاطب، سرمایه ملی، منابع 
طبیعی و درخــت هایی که به خاطر چاپ 
آثار او قطع شده اند، خیانت کرده است 
زیرا کشور ما در موقعیت کنونی، فرصت 
پذیرش مخاطرات این چنینی را ندارد، در 
موقعیتی که آثار برخی پشت درهای ارشاد 
مانده است و برخی هیچ ناشری برای چاپ 
آثارشان ندارند. او تسامح و تساهل 
ــاد در صــدور مجوز در  ارش
زمینه های مختلف ادبی 
مثل شعر و داســتــان و 
صف کشیدن مردم برای 
جشن امضای هر کتاب 
سلبریتی نویسی را از 
دلایــل چاپ این کتاب 

ها دانست.

در طول سال های گذشته، قفسه کتاب فروشی های زیادی سلبریتی باز شده اند. کتاب شعر لیلا اوتادی، بهاره 
رهنما، بهنوش بختیاری و... به تازگی هم کتاب »هفت خانه آن ورتر« صابر ابر. فارغ از قیمت، جشن امضا و نوع 
فروش این کتاب ها، موضوع دیگری وجود دارد که همه این کلیدواژه ها را به حاشیه می کشاند و آن هم خوب 
یا بد بودن حضور پررنگ تر سلبریتی ها در دنیای ادبیات است. »علیرضا بدیع« شاعر و ترانه سرا و »امیرعلی 

نبویان« دو چهره جوان در دنیای شعر و داستان هستند که نظر آن ها را درباره این حضور پرسیدیم.

گفت و گو با یک شاعر و  نویسنده  در خصوص حضور سلبریتی ها در دنیای شعر و ادبیات

دنیای ادبیات جای سلبریتی هاست؟
فرصت آزمون و 

خطای ادبی نداریم
مردم و زمان، قاضی 

آثار ادبی هستند
علیرضا بدیع معتقد است دوره فعلی، دوره آزمون و خطا 
در دنیای ادبیات نیست. شاعر»حبسیه های یک ماهی« 
و »چله تاک« با نظریه ای که می گوید باید در دنیای هنر 
به همه فرصت ارائه اثر داد تا در نهایت مخاطب برای آن 

تصمیم بگیرد، مخالف است.

های  »قــصــه  مجموعه  نویسنده  نبویان  علی  امــیــر 
امیرعلی«، ارائــه آثار را در چارچوب قاعده، آزادی و 
اخلاق بی اشکال می داند. او مردم را بهترین قاضی 
می داند و می گوید این مردم هستند که درباره کتاب 

یک »سلبریتی« تصمیم می گیرند. 

شعر جای افراد مستعد است کتاب نوشتن یکی از راه های ارائه گفتنی هاست


